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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: JORGE CLEMENTE VELASCO HARO 292

Nombre da la Organizacién que Apoya ! Postula Codigo
COLEGIO DE CONTADORES PUBLICOS DE PICHINGHA Y DEL ECUADCR FC18-286
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcién Cumple
1. Tituley de Tercar nivel an derecho, ciencias politicas, sistermas de informacion, estadistica, sconomia, administracidn, ciencia sociales o, CUMPFLE
audiloria
4. Haber frabajado en lemas de deracho electoral, derecho constitucional, humanos, civiles o politicos con organismaos nacionales o [ CUMPLE
internacionales
5. Haber participado en provectos pon autoridades naciorales o internacionales en temas de derecho electoral, derecho constitucional, | CUMPLE
humanos, civiles o pollticos
6. Haber participada cama veador y/u obsarvador etectoral nacional ¢ internacional en procesos electorales CUMPLE
7. Haber participade en procesos electorales en calidad de: Miembros de Junta Receplora del Voto; miembros de Juntas Intermedias o Juntas | CUMPLE
Provinciales Electorales
8. Ser o haber side parte de algun organismo internacional en materia de derecho electoral, derechas humanos, civiles o politicos CUMPLE
9. Desempenar o haberde sempenado por mas de 5 afios funciones afines a la materia electoral en instituciones pitdicas o privadas CUMPLE
10. Ser o haber sido catedratico en materia de derecho conslitucional, electorai, dereches humanos. civiles o politicos, gestién publica, gestién | CUMPLE
de proyectos, gestidn de progeses, 0, manajo de desamollo
13. Haber promovido iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomsntar la participacian politica, la transparencia y/o la lucha contra | CUMPLE
la corrupcion
14. Ser o haber sido activista sacial por Ja defensa de la naturaleza, de |a libertad, de Ja equidad y de demas derechos constitucionales CUMPLE
15. Haber publicads obras como autor o coautar en temas vinculados a derecho constitucional, administrative, electoral, democracia, CUMPLE
gobernabilidad, derechos de parlicipacion, ética publica. administracion publica, gestion publica, ciencias poeliticas, sistemas de informacion,
estad/stica o auditorla
16. Haber publicado articulos indexados como autor o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electoral, | CUMPLE
demacracia, gobernabilidad, derechos de participacién, ética piblica, administracién plblica. gestién publica, ciencias peliticas. sisternas de
informacion, estadistica o auditorfa
NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcién Cumple
2. Titulos de Cuarto Nivel en ramas de derecho slectoral, constitucionat, administrativa, civil, econamico y otras objetivamente afines, ciencias | NO CUMPLE
peliticas, cienclas sociales, administracin, gestion publica, gestiin de proyectos, gestion de procesos
3. Titulo de PhQ NCO CUMPLE
11. Haber recibida reconacimiento por alguna institucion plblica que demuastre probidad y méritos, minimo dos afios previos a la sonvocatoria NG CUMPLE
al concurso
12. Ser o haber sido integrante de alguna organizacian de la sociedad civil que haya combatida la corrupcidn a cualguier nivel estatal NO CUMPLE
17. Haher sido dectarado héroe © heroina de acuerdo con la ley NO CUMPLE
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19. El ¢ la postulante debe completar al menos 5 afios de experiencia en maleria electoral 0 materias afines antes sefialadas aph N |08 méritos

Afiog de Expariancla; 7

Meses de experencia: 2

Suscriben los miembros deda Copnis Técnica Ciudadana de Seleccid

V4
isionado Ciudadano
Noemi Mggollfl Ruiz Gloria Ochoa Alvarez
ConKsionagt - Del el Pleno Comisionada - Ciudadana

B W | R ——

Nancy Miranda Gallegos

Veadora
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Transkorio
2013-04-19 [ 2015-11-30 |  CONSEJO NACIGONAL ELEGTORAL DIRECTOR DELEGAGION | ORGANIZACION DE PROCESOS ELECTORALES 159-160 | GUMPLE
MANABI
_mo.a.aé To;-om.mm UNIANDES CATEDRATICO EDUCAGION SUPERIOR 173 _ ncgnrﬂ

Obasrvacién: La Comision no considera los certtficados que constan a fojas 178 a 234 en virtud de que de dichos no se desprende gue el candidato haya trabajado en los temas que se sefialan en ef Art. 14 literal a) del Mandato de

Seleccién del CHE.

3. Haber participado en proyectos con autoridades nacianales o intemaclonalas en temas de derecho electoral, deracho canstitucional, humangs, clviles o politicos

Desde Hasta Irutitucion con la que trabed / indicacion del pais Cargo Objeto de la Institucidn Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
2014-03-01 COMSEJO NACIONAL ELECTORAL DIRECTOR PARTICIPACION EN PROYECTOS VOTO | 286.287.28 | CUMPLE
EN CASA - VOTO ELECTRONICO - a
COORDINACION CON DELEGACION DE
MANABI
2010-05-10 | 2019-12-10 CONSEJQ NACIONAL DE CONTRATC SIN RELACION DE ELABORACION DE PROYECTOS DE 196 a 199 CUMPLE
MODERNIZACION DEL ESTADO CEPENDENCIA LEYES
Observacidn: La Comision no considara los tres proyectos que constan en el formularic del candidato, ya que las Instituciones que alli se sefialan no son
autoridades nacionales ni internacicnales.
4. Haber participado como vaedor yiu observador electoral naclenal o internacional en procesos elactorales
Desde Hasta Indicacién dal proceso electons en el que particind Cargo Insiitucidn a |a que represantd como veedor ¥ obeervador Funciones Ejecutadas Fojas Mérnito
2016-07-28 | 2016-07-28 ELECCKINES INCLUSIVAS DEL VEEDCR Y CBSERVADOR UNIDAD EDUCATIVA FE Y ALEGRIA REVISION ¥ SEGUIMIENTO AL 396 CUMPLE
GOBIERNOC ESTUDIANTIL

PROCESO DE VOTACION DE LOS
JOVENES CON DISCAPAGIDAD
PERMITIENDO GARANTIZAR
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| Dosto | Hasa _

Institucién con la que trabajt / indicacian det pais

_ Objeto ds la institucidon

_ Funciones Ejecutadas

_ Fojas _ _so_;of_

_ 1992-01-01 ﬁ 1995-12-31 _ JUNIOR INTERNATIONAL _ IMPULSAR EL LIDERAZGO JUVENIL ¥ PARTICIPACION _ INICIATIVAS LEGISLATIVAS 408 _ CUMPLE _
Ohsarvacion:
7.Dn pefiar 0 haber d peiade por mas de 5 afos funciones afines a la materla elactoral en instituciones piblicas o privadas
Dasde Hasta Institucion con la que trabald / indicacion del pais Chijeto de la instilucién Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
1993-02-15 | 1994-02-23 TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL ADMINISTRADOR DE PROCESOS ELECTORALES COORDINADOR INSTITUCIONAL 168 CUMPLE
1094-02-23 | 1594-08-18 TRIBUNAL SUPREMQ ELECTORAL ADMINISTRADOR DE PROCESOS ELECTORALES COORDINADOR GENERAL 170 CUMPLE
1994-08-18 | 1996-02-13 TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL ADMINISTRADOR DE FROCESQS ELECTORALES ASISTENTE DE ABOGACIA COMISION JURIDICA 163 CUMPLE
2012-06-15 | 2013-D4-18 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ADMINISTRADOR DE PROCESOS ELECTORALES ASESOR DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 161- 162 | CUMPLE
2013-04-19 | 2015-04-20 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ADMINISTRADOR DE PROCESOS ELECTORALES DIRECTOR PROVINCIAL ELECTORAL 150 - 160 CUMPLE
1948-08-01 | 1995-06-30 CONGRESO NACIONAL LEGISLAR ¥ FISCALIZAR ASESOR 1 203 CUMPLE
2015-10-01 | 2016-02-29 UMIANDES EDUCACION SUPERIOR CATEDRATICO 173 CUMPLE
Qbservacidn:
8. Ser o haber sido catedratico en materia de derecho constituclonal, alectoral, derachos humanos, civilas o politicos, ¢lestidn pablica, gestién de proyectos, gestion de procesos, o, mangjo de desarrollo
Desds Hasta Instiucion Nombre de las materias impartidas Fojas Maérito
2015-10-01 [ 2016-02-29 | UNIVERSIDAD REGIONAL AUTONOMA DE LOS ANDES - SANTQO DOMINGO DE LOS MUNDOLOGIA Y DEREGHO POLITICOS 173 CUMPLE
TSACHILAS
Observaclién;
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REFORMAR LA LEY DE ELECCIONES EN FAVOR DE LA PARTICIPACION POLITICA LIDERAR LA REFORMA 387 - 393 CUMPLE
DE LAS MUJERES
2017-02-01 | 2018-04-15 ACTIVISMO A FAVOR DEL MEDIOAMBIENTE REFORESTACION 437 CUMPLE
2014-09-01 | 2015-08-31 ACTIVISMO EN FAVOR DE LA PARTICIPACION POLITICA DE LOS NO VIDENTES CAPACITACION A NO VIDENTES PARA SU PARTICIPACION EN PROCESDS 432 CUMPLE
ELECIONARIOS |_
Obsarvacion:
13. Haher publicado pbras como autor o coautor en temas vinculados a deracho constitucional, administrative, electoral, democracia, gobernabilidad, derechos de participacion, ética publica,
administracién pablica, gestion publica, ciencias politicas, sistemas de informacién, estadistica o auditoria
Facha de b publicaciin Thulg de ta obra Medio en el cual se publicd 1a obra ¢ anlculs Inskiluclén a la que perlengce la obra Lugar de publicacién Fojas M Erito
2008-12-01 ADMINISTRACION DE EMPRESAS Y LA JORGE YELASCO HARD IMPRESO QuUiTY LIBRO - CUMPLE
HULIDAD DEL CONTRATO DE TRABAJO ANEXD
20058-12-01 OTROS CRITERIOS ELECTORALES JORGE VELASCO HARO IMPRESO GUITC LIBRG - CUMPLE
ANEXOQ
20041201 VARIOS CRITERIDS ELECTORALES IORGE VELASCO HAROQ IMPRES(} aLiTo LiBRQ - CUMPLE
ANEXD
2018-01-01 LAS ELECCIONES PRESIDENCIALES DE TRIBUNAL SUPREMD ELECTORAL OE DI TAL COSTARICA 273 2 280 CLUMFLE
LOS DLTIOS AROS EN AMERICA DEL SUR COSTARICH
2014-05-30 LANUEVA ADMINISTRACION PUBLICA EN REVISTA VISION REVISTA VISION QuiTao REVISTA - | GCUMPLE
ELECUADOR, PAG. 10 ANEXQ
2014.05.01 BANCA PUBLICA ¥ DESARROLLD PERIOD CO LA HORA PERIGOICO LA HORA QuITe PERIODIC | CUMPLE
Q0 -ANEXO
2013-12.30 ELYOTO ELECTRONICO. PAG. 8 REVISTA ¥ISION REVISTA VISION auiTa REVISTA - | CUMPLE
ANEXOQ
2011-11-30 ELVOTO NULD CELYOTC BLANCO, REWISTA W 510N REWISTA V.5I0N auTg REVISTA - | CUMPLE
ARTICULD PUBLICADC EN CASTELLAND Y ANEXD
TSAFIGU, PAG. 10 |_
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17. El ¢ la postulante debe completar al menos 5 afos de experiencia an materia electoral o materias afines antes sefialadas aplicables con los maritos

Aftos de Experlencia: 7

Mases do experlancia; 2

Observacién:
Suscriben los miembros de la Comisién Técnica Q:amnm:”‘@m_mn on:
§ |

Gloria Ochoa Alvarez

-..am_ Pleno Comisionada ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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